
 

 

 

 

 

 

   Sede Legale: ASST Santi Paolo e Carlo - via A. di Rudinì, 8 - 20142 Milano 

Tel. 02/8184.1 (Centralino)   Fax 02/8910875 (Protocollo Generale) 

Cod. Fisc. 09321970965   P.IVA 09321970965  
 

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO DI DIRIGENTE ODONTOIATRA – DISCIPLINA CHIRURGIA ORALE, 

DA ASSEGNARE ALLA S.C. ODONTOSTOMATOLOGIA II, A TEMPO 

DETERMINATO DI MESI 12 (ID 28070)  

Convocazione al colloquio 

Con riferimento all’avviso pubblico in oggetto, con la presente si comunica che la 

prova selettiva (colloquio) si terrà 

IL GIORNO 8 GIUGNO 2021 – ORE 9.30 

presso l'Ufficio Concorsi, sito presso il presidio San Paolo dell’ASST Santi Paolo e 

Carlo, Via Antonio di Rudinì n. 8, Milano, Piano R (Rialzato).  

È convocato il seguente candidato ammesso - come da deliberazione n. 1174 del 

18.05.2021, allegata alla presente comunicazione: 

1) )  LOMBARDI  NICCOLÒ GIANCESARE 11/08/1987 

 

Il candidato ammesso è invitato a volersi presentare munito di: 

- valido documento di identità; 

- mail di conferma iscrizione; 

- copia delle pubblicazioni dichiarate nella domanda di partecipazione;  

- dichiarazione dello stato di salute Covid-19, allegato alla presente comunicazione. 

L’assenza al colloquio costituirà motivo di esclusione, qualunque sia la causa. 

La suddetta comunicazione vale ad ogni effetto quale notifica di convocazione ai 

candidati, escluso qualsiasi altro avviso o invito. 

Milano, 18 maggio 2021 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

Vincenzo CENTOLA 

 

Addetta all’istruttoria: Francesca Zuccarello – Ufficio Concorsi tel. 02/81.84.3990-4532-3950-4222 



 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

DELL’AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO DIRIGENTE ODONTOIATRA -  DISCIPLINA CHIRURGIA ORALE DA ASSEGNARE 

ALLA S.C. ODONTOSTOMATOLOGIA II, A TEMPO DETERMINATO DI MESI 12. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30.03.2021 avente per oggetto: “Revoca della deliberazione n. 397 

del 19.02.2021 avente per oggetto: Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021. Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 Versione V2; 

Viste: 

- la Legge 30.12.2020 n. 178, Legge di stabilità per l’esercizio 2021, ove per il S.S.N. non è disposto il 

blocco delle assunzioni per i contratti a tempo determinato ed indeterminato; 

- le deliberazioni n. 253 del 05.02.2021 avente ad oggetto: “Approvazione piano dei fabbisogni  di 

personale  per il triennio 2020-2021-2022 dell’ASST Santi Paolo e Carlo da presentarsi alla 

Direzione Generale Welfare della Regione Lombardia” e la n. 355 del 17.02.2021 riguardante 

l’integrazione al P.T.F.P.; 

- la deliberazione n. 370 del 17.02.202, avente ad oggetto “Approvazione allocazione costi sui conti 

economici gestiti dalla S.C. Risorse Umane dell’ASST Santi Paolo e Carlo e personale universitario 

strutturato per l’anno 2021”;  

Evidenziato che con delibera n. 811 del 01.04.2021 è stato indetto avviso pubblico, per titoli e colloquio, per 

la copertura di n. 1 posto di Dirigente Odontoiatra - disciplina chirurgia orale da assegnare alla S.C. 

Odontostomatologia II, a tempo determinato di mesi 12; 

Preso atto che alla data di scadenza del bando dell’avviso di mobilità sopra citato, fissata per il 24.04.2021, 

sono pervenute n. 2 domande di partecipazione e, precisamente, quelle dei seguenti candidati: 

1)   LOMBARDI  NICCOLÒ GIANCESARE 11/08/1987 

2)   PEDRONETTO  PAOLA MARIA RITA 18/08/1964 

 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0001174    del 18/05/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Accertato che il candidato LOMBARDI Niccolò Giancesare risulta in possesso dei requisiti prescritti ed 

indicati nel bando e, pertanto, viene ammesso alla procedura di che trattasi; 

Rilevato, inoltre, che la candidata PEDRONETTO Paola Maria Rita non risulta in possesso dei requisiti 

prescritti ed indicati nel bando in quanto non ha conseguito la specializzazione in Chirurgia Orale o in 

disciplina equipollente (D.M. 30.01.1998) o in disciplina affine (D.M. 31.01.1998) e s.m.i. e, pertanto, non 

viene ammessa alla procedura di che trattasi, posto che, ai sensi dell’art. 28 del DPR 483/97, lett. b), 

costituisce requisito specifico di ammissione è  “la specializzazione nella disciplina”; 

Ritenuto altresì di procedere ai fini dell’espletamento dell’avviso pubblico di che trattasi alla nomina della 

Commissione Esaminatrice, come segue: 

Presidente:  

Antonio CARRASSI– Direttore S.C. Odontostomatologia II – ASST Santi Paolo e Carlo; 

Componenti: 

Angela MALERBA –  Dirigente Medico  Responsabile della S.S. Dipartimentale Odontoiatria e 

Stomatologia – ASST Santi Paolo e Carlo; 

Riccardo BALDELLI -  Direttore f.f.  della S.C. Direzione Medica di Presidio San Paolo – ASST Santi Paolo 

e Carlo;  

Segretario: 

Daniela DE ROSA – Collaboratore Amministrativo Professionale S.C. Risorse Umane – ASST Santi 

Paolo e Carlo; 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione, 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di prendere atto che alla data di scadenza del bando dell’avviso sopra citato, fissata per il 

24.04.2021, sono pervenute n. 2 domande di partecipazione e, precisamente, quelle dei seguenti 

candidati: 

1)   LOMBARDI  NICCOLÒ GIANCESARE 11/08/1987 

2)  PEDRONETTO  PAOLA MARIA RITA 18/08/1964 

 

2. di ammettere all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente 

Odontoiatra - disciplina Chirurgia Orale da assegnare alla S.C. Odontostomatologia II, a tempo 

determinato di mesi 12, il seguente candidato: 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- LOMBARDI Niccolò Giancesare; 

3. di non ammettere all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di 

Dirigente Odontoiatra - disciplina chirurgia orale da assegnare alla S.C. Odontostomatologia II, a 

tempo determinato di mesi 12, la candidata PEDRONETTO Paola Maria Rita in quanto non risulta 

in possesso dei requisiti prescritti ed indicati nel bando, non avendo conseguito la specializzazione 

in Chirurgia Orale o in disciplina equipollente (D.M. 30.01.1998) o in disciplina affine (D.M. 

31.01.1998) e s.m.i., posto che, ai sensi dell’art. 28 del DPR 483/97, lett. b), costituisce requisito 

specifico di ammissione  è  “la specializzazione nella disciplina”; 

4. di costituire la Commissione Esaminatrice, come segue: 

Presidente:  

Antonio CARRASSI – Direttore S.C. Odontostomatologia II– ASST Santi Paolo e Carlo; 

Componenti: 

Angela MALERBA –  Dirigente Medico Responsabile della  S.S. Dipartimentale Odontoiatria e 

Stomatologia – ASST Santi Paolo e Carlo; 

Riccardo BALDELLI -  Direttore f.f. della S.C. Direzione Medica di Presidio San Paolo – ASST 

Santi Paolo e Carlo;  

Segretario: 

Daniela DE ROSA – Collaboratore Amministrativo Professionale S.C. Risorse Umane – ASST Santi 

Paolo e Carlo; 

5. di dare atto che non derivano costi dall’adozione della presente e l’eventuale spesa derivante 

dall’assunzione del Dirigente Odontoiatra – disciplina Chirurgia Orale troverà copertura nei costi 

del personale come da deliberazione n. 370 del 17.02.2021 per il bilancio dell’esercizio 2021 e 

successivo; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo Centola la cui esecutività è affidata allo stesso quale Responsabile del procedimento; 

7. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà  pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Francesca Zuccarello

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.



 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE 

AST_PER_542_Ed00 
 

Approvazione: Direttore Risorse 
Umane 

Data di Emissione. 24/02/2021 

 

pag. 1 di 1 

 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE 
(artt. 46 e 47 D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445) 

 
 
 
 
 
 

Il/la sottoscritto/a________________________________________________nato/a il  ____________ 
      
e residente in ______________________________________________________________________  
 
 
assumendosi la piena responsabilità delle dichiarazioni di seguito rilasciate e delle conseguenze che 
potrebbero derivare da affermazioni non veritiere  
 
 

DICHIARA 
 

 
- Di non aver avuto diagnosi accertata di infezione da COVID-19 nelle ultime due settimane;  
 
- Di non trovarsi in stato di quarantena o isolamento fiduciario;  
 
- Di non aver avuto sintomi riferibili all’infezione da COVID-19 (tra i quali temperatura corporea superiore a    

37,5°, tosse, stanchezza, difficoltà respiratoria, dolori muscolari, diarrea, alterazioni di gusto e olfatto) nelle 
ultime due settimane;  

 
- Di non manifestare attualmente sintomi riferibili all’infezione da COVID-19 (tra i quali temperatura corporea 

superiore a 37,5°, tosse, stanchezza, difficoltà respiratoria, dolori muscolari, diarrea, alterazioni di gusto e 
olfatto).  

 
 
Altresì dichiara di impegnarsi ad adottare tutte le misure di prevenzione, anche in conformità alle 
raccomandazioni e alle istruzioni dell’OMS e dell’autorità sanitaria nazionale, atte a prevenire la diffusione 
del COVID-19.  
 
 
 
 
 
 
Milano, _______________________                                 firma____________________________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Titolare del trattamento dei dati è ASST Santi Paolo e Carlo Milano. 


